
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  О разрешении на проведение 

на территории Уссурийского  

городского округа  

командного спортивного  

турнира среди мотоциклистов 

«Герои асфальта» 

 

 

 

 

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решения Думы Уссурийского городского округа от 08 октября 

2007 года № 663-НПА «О Положении о порядке организации и проведения 

массовых мероприятий на территории Уссурийского городского округа» и на 

основании заявления директора автономной некоммерческой организации 

Спортивный клуб «Горилла» Стовповенко Сергея Владимировича о 

проведении 23 июля 2022 года командного спортивного турнира среди 

мотоциклистов «Герои асфальта» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Разрешить директору автономной некоммерческой организации 

Спортивный клуб «Горилла» Стовповенко Сергею Владимировичу (далее – 

организатор мероприятия) проведение 23 июля 2022 года с 11.00 до 21.00 

часов командного спортивного турнира среди мотоциклистов «Герои 

асфальта» на Центральной площади Уссурийского городского округа с 

20.07.2022 1895

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 2 

заявленным количеством участников и зрителей более 180 человек.  

2. Организатор мероприятия (Стовповенко) обязан: 

при подготовке и проведении массового мероприятия принять 

необходимые меры, обеспечивающие поддержание общественного порядка, 

соблюдение санитарных норм и правил, безопасность участников и зрителей, 

пожарную безопасность, первую медицинскую помощь, выполнять иные 

организационные мероприятия. 

При проведении массового мероприятия: 

а) провести работу по техническому и материальному обустройству 

массового мероприятия (установка сцен, их оформление, оборудование 

звукоусиливающей аппаратурой, энергоснабжение и т.п.) и обеспечить при 

этом соблюдение правил техники безопасности и противопожарной 

безопасности, в том числе при применении пиротехнических средств; 

б) принять меры по удалению с мероприятия лиц, находящихся              

в состоянии опьянения, оскорбляющих человеческое достоинство                           

и общественную нравственность; 

в) информировать население, администрацию Уссурийского 

городского округа в случае отмены массового мероприятия или изменения 

сроков его проведения; 

г) после проведения массового мероприятия принять меры                             

по восстановлению нарушенного благоустройства территории проведения 

массового мероприятия. 

3. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по г. Уссурийску (Гусев) обеспечить охрану общественного 

порядка, безопасность участников и зрителей в период проведения 

командного спортивного турнира среди мотоциклистов «Герои асфальта» на 

Центральной площади Уссурийского городского округа с 11.00 до 21.00 

часов 23 июля 2022 года. 

4. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 3 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


